

广东宝利来投资股份有限公司 2010 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
杨春祥	董事	出差外地	未委托其他的董事

1.3 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.4 公司董事长周瑞堂、总经理殷刚及财务总监罗秀云声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
总资产（元）	79,836,399.73	79,407,977.39	0.54%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	73,265,837.38	73,326,223.80	-0.08%
股本（股）	73,653,208.00	73,653,208.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	0.9947	0.9956	-0.09%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	2,470,019.95	2,423,805.34	1.91%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-60,386.42	-127,615.69	-52.68%
经营活动产生的现金流量净额（元）	474,607.63	-1,224,888.06	282.16%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.01	-0.017	276.47%
基本每股收益（元/股）	-0.00082	-0.0017	-51.76%
稀释每股收益（元/股）	-0.00082	-0.0017	-51.76%
加权平均净资产收益率（%）	-0.08%	-0.17%	0.09%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-0.08%	-0.17%	0.09%

非经常性损益项目	年初至报告期末金额
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	17,913.43
所得税影响额	-3,582.69
合计	14,330.74

对重要非经常性损益项目的说明

报告期实现新股申购投资收益 24913.43 元，此外，新股中国一重因上市即出现亏损而未出售，按期末市场价格与帐面成本比而产生公允价值变动收益-7000 元，净收益为 17913.43 元，所得税影响额-3582.69 元。

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	8,609	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
福建省亿力投资发展有限公司	2,567,971	人民币普通股
深圳市福万田投资有限公司	1,486,965	人民币普通股
周爽	1,076,800	人民币普通股
深圳市招金黄金营销有限公司	870,000	人民币普通股
姜川丽	614,511	人民币普通股
张俊梅	540,000	人民币普通股
石卫东	500,000	人民币普通股
上海宝盈资产管理有限公司	487,700	人民币普通股
吴学敏	398,888	人民币普通股
聂宗道	397,890	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项目	资产负债类			变动原因
	期末数	期初数	变动幅度（%）	
货币资金	44,411,153.56	31,710,818.50	40.05	收回矿业投资款，增加现金
交易性金融资产	278,000.00	82,610.00	236.52	新股抽签未出售部分比上期增加
应收账款	1,371,116.60	2,496.60	54819.35	新增业务往来款
预付款项	100,000.00	12,520,000.00	-99.20	收回矿业投资款
其他应收款	21,748.80	1,055,748.80	-97.94	收回拆迁款余款
利润表				
	本期数	上年同期数	变动幅度（%）	
财务费用	-30,339.06	-16,823.25	80.34	利息收入增加
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-7,000.00	0	100.00	持有已上市新股减值
投资收益（损失以“-”号填列）	24,913.43	0	100.00	上期无新股抽签及保证金利息
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-60,386.42	-127,615.69	-52.68	利息收入及新股抽签较上年增加
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-60,386.42	-127,615.69	-52.68	利息收入及新股抽签较上年增加

五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-60,386.42	-127,615.69	-52.68	利息收入及新股抽签较上年增加
归属于母公司所有者的净利润	-60,386.42	-127,615.69	-52.68	利息收入及新股抽签较上年增加
（一）基本每股收益	-0.00082	-0.0017	-51.76	利息收入及新股抽签较上年增加
（二）稀释每股收益	-0.00082	-0.0017	-51.76	利息收入及新股抽签较上年增加
八、综合收益总额	-60,386.42	-127,615.69	-52.68	利息收入及新股抽签较上年增加
归属于母公司所有者的综合收益总额	-60,386.42	-127,615.69	-52.68	利息收入及新股抽签较上年增加

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

单位：元

序号	证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额（元）	期末持有数量（股）	期末账面值(元)	占期末证券总投资比例（%）	报告期损益(元)
1	新股	601106	中国一重	285,000.00	50,000.00	278,000.00	100.00%	-7,000.00
期末持有的其他证券投资				0.00	-	0.00	0.00%	0.00
报告期已出售证券投资损益				-	-	-	-	24,913.43
合计				285,000.00	-	278,000.00	100%	17,913.43

证券投资情况说明

报告期实现新股申购投资收益 24913.43 元，此外，新股中国一重因上市即出现亏损而未出售，按期末市场价格与帐面成本比而产生公允价值变动收益-7000 元，净收益为 17913.43 元。

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2010 年 02 月 05 日	公司本部	电话沟通	上海陈姓投资者	了解公司情况

2010年02月08日	公司本部	电话沟通	浙江温州金姓投资者	询问公司临时股东大会事宜
2010年02月22日	公司本部	电话沟通	湖北杨姓投资者	了解公司是否能摘帽
2010年02月23日	公司本部	电话沟通	广东王姓投资者	了解公司经营情况
2010年02月26日	公司本部	电话沟通	上海杨姓投资者	了解公司重组不成功原因
2010年03月04日	公司本部	电话沟通	广东惠州彭姓投资者	询问公司何时重组
2010年03月10日	公司本部	电话沟通	张先生	询问公司何时重组
2010年03月10日	公司本部	电话沟通	云南国信客户经理张	询问恒泰矿业投资资金回收情况
2010年03月24日	公司本部	电话沟通	李先生	询问是否摘帽
2010年03月26日	公司本部	电话沟通	张先生	询问摘 ST 事宜
2010年03月29日	公司本部	电话沟通	刘先生	询问摘 ST 事宜

3.5.3 其他重大事项的说明

适用 不适用

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：广东宝利来投资股份有限公司
元

2010年03月31日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	44,411,153.56	44,411,153.56	31,710,818.50	31,710,818.50
结算备付金			0.00	0.00
拆出资金				
交易性金融资产	278,000.00	278,000.00	82,610.00	82,610.00
应收票据				
应收账款	1,371,116.60	1,371,116.60	2,496.60	2,496.60

预付款项	100,000.00	100,000.00	12,520,000.00	12,520,000.00
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	21,748.80	21,748.80	1,055,748.80	1,055,748.80
买入返售金融资产				
存货				
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	46,182,018.96	46,182,018.96	45,371,673.90	45,371,673.90
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产	31,973,930.11	31,973,930.11	32,306,697.22	32,306,697.22
固定资产	1,680,450.66	1,680,450.66	1,729,606.27	1,729,606.27
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产				
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	33,654,380.77	33,654,380.77	34,036,303.49	34,036,303.49
资产总计	79,836,399.73	79,836,399.73	79,407,977.39	79,407,977.39
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	1,306,406.16	1,306,406.16	1,316,322.16	1,316,322.16
预收款项				

一、营业总收入	2,470,019.95	2,470,019.95	2,423,805.34	2,423,805.34
其中：营业收入	2,470,019.95	2,470,019.95	2,423,805.34	2,423,805.34
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	2,548,319.80	2,548,319.80	2,551,421.03	2,551,421.03
其中：营业成本	1,754,261.88	1,754,261.88	1,745,605.94	1,745,605.94
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	59,251.85	59,251.85	60,235.03	60,235.03
销售费用				
管理费用	765,145.13	765,145.13	762,403.31	762,403.31
财务费用	-30,339.06	-30,339.06	-16,823.25	-16,823.25
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-7,000.00	-7,000.00		
投资收益（损失以“-”号填列）	24,913.43	24,913.43		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-60,386.42	-60,386.42	-127,615.69	-127,615.69
加：营业外收入				
减：营业外支出				
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-60,386.42	-60,386.42	-127,615.69	-127,615.69
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-60,386.42	-60,386.42	-127,615.69	-127,615.69
归属于母公司所有者的净利润	-60,386.42	-60,386.42	-127,615.69	-127,615.69
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.00082	-0.00082	-0.0017	-0.0017
（二）稀释每股收益	-0.00082	-0.00082	-0.0017	-0.0017
七、其他综合收益	0.00	0.00	0.00	0.00

八、综合收益总额	-60,386.42	-60,386.42	-127,615.69	-127,615.69
归属于母公司所有者的综合收益总额	-60,386.42	-60,386.42	-127,615.69	-127,615.69
归属于少数股东的综合收益总额				

4.3 现金流量表

编制单位：广东宝利来投资股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	1,323,268.76	1,323,268.76	894,033.03	894,033.03
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	1,370,302.69	1,370,302.69	16,823.25	16,823.25
经营活动现金流入小计	2,693,571.45	2,693,571.45	910,856.28	910,856.28
购买商品、接受劳务支付的现金	1,432,512.00	1,432,512.00	1,174,970.00	1,174,970.00
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	378,004.65	378,004.65	327,677.45	327,677.45
支付的各项税费	175,623.37	175,623.37	284,076.71	284,076.71

支付其他与经营活动有关的现金	232,823.80	232,823.80	349,020.18	349,020.18
经营活动现金流出小计	2,218,963.82	2,218,963.82	2,135,744.34	2,135,744.34
经营活动产生的现金流量净额	474,607.63	474,607.63	-1,224,888.06	-1,224,888.06
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金	249,590.00	249,590.00		
取得投资收益收到的现金	24,913.43	24,913.43		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金	12,420,000.00	12,420,000.00		
投资活动现金流入小计	12,694,503.43	12,694,503.43		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	16,796.00	16,796.00		
投资支付的现金	451,980.00	451,980.00		
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金			7,420,000.00	7,420,000.00
投资活动现金流出小计	468,776.00	468,776.00	7,420,000.00	7,420,000.00
投资活动产生的现金流量净额	12,225,727.43	12,225,727.43	-7,420,000.00	-7,420,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价				

物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	12,700,335.06	12,700,335.06	-8,644,888.06	-8,644,888.06
加：期初现金及现金等价物余额	31,710,818.50	31,710,818.50	35,081,096.71	35,081,096.71
六、期末现金及现金等价物余额	44,411,153.56	44,411,153.56	26,436,208.65	26,436,208.65

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

承董事会命

广东宝利来投资股份有限公司董事长 周瑞堂

二〇一〇年四月二十三日